___________________________________________________________________________________
 > NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022
 E-Mail assembleia@mun-sines.pt<

MUNICÍPIO DE SINES

Assembleia  Municipal

EDITAL Nº 14 - A/08

Deliberações

Francisco Maria Pereira do Ó Pacheco, Presidente da Assembleia Municipal de
Sines, nos termos da Lei e do Regimento torna público que na Sessão Ordinária,  realiza-
da no dia 29 de Dezembro de 2008, foram tomadas as seguintes deliberações.

1 – Discussão e Votação das Grandes Opções do Plano (GOP’S)  e do Plano Pluria-
nual de Investimentos (PPI) 2009-2012 da Câmara Municipal.

Aprovado por maioria com doze votos favoráveis da CDU, dois votos favoráveis do PSD,
um voto favorável do PS, um voto favorável do membro independente e sete abstenções
do PS.

2 -  Discussão e Votação do Orçamento da Câmara Municipal para 2009.

Aprovado por maioria com doze votos favoráveis da CDU, um voto favorável do PS, sete
votos contra do PS, duas abstenções do PSD e uma abstenção do membro independente.

3 – Apreciação e Votação da Proposta da Câmara Municipal de Sines, para a fixação
das Taxas do Imposto Municipal sobre Imóveis –(IMI), para prédios urbanos e para
prédios rústicos para o ano de 2009.

Aprovado por maioria com doze votos a favor da CDU, um voto a favor do PS, sete votos
contra do PS, duas abstenções do PSD e uma abstenção do membro independente.

O Presidente da Assembleia
Municipal de Sines

Francisco Maria Pereira do Ó Pacheco

Sines, 30 de Dezembro de 2008

___________________________________________________________________________________
> NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520 SINES ) +351 – 69 – 63 06 00      FAX   +351 – 69 – 63 30 22 <

MUNICÍPIO DE SINES